REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI BASHKIAK

Nr.q )l Prot.

VENDIM

Ballsh, mé3©.67/.2026

Nr 0F Dt 29/0( 2026

PiER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.52 DATE 23.12.2025 PiER MIRATIMIN E

FINANCIMEVE TE NDARE NE 3-VITE”,

Késhilli Bashkiak Mallakastér né¢ mbledhjen e tij t¢ datés 29.01.2026 pasi u njoh me
relacionin pér “Pér njé ndryshim né vendimin nr.52 daté 23.12.2025 pér miratimin e

financimeve té ndaré né 3-vite”N¢ mbéshtetje t€ Ligji nr.139/2015 ,

daté 17.12.2015 “Pér

vetgeverisjen vendore”nenit 54 shkoronja “f’,dhe nenit 55 pika 3, Ligji 68/2017 “Pér financat e
vetgeverisjes vendore”Ligji nr 9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", te ligjit Nr.
9936 date 26-06-2008"Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise"te

ndryshuar,:

VENDOSI

1Té miratoj financimin projekteve té€ investimeve me afat 3(tre) vjecar,pér projektet si mé& poshté:

Vlera pér Vlera pér Vlera pér Vlera totale
Nr Emértimi vitin vitin vitin
2026 2027 2028
1 Rikonstruksion i rrugéve té bréndshme té 19.000.000 10.000.000 | 10.000.000 39.000.000
qytetit Ballsh
2 Rikonstruksion i rrugéve té fshatrave né 29.000.000 18.000.000 | 18.000.000 65.000.000
njésiné Administrative Qéndér
3 Rikonstruksion i rrugéve té fshatrave né 25.000.000 | 16.000.000 | 16.000.000 57.000.000
njésiné Administrative Fratar
4 Rikonstruksion i rrugéve té fshatrave 26.000.000 15.000.000 | 15.000.000 56.000.000
nnjésiné Administrative Kuté
5 Rikonstruksion i rrugéve té fshatrave né 9.000.000 7.500.000 | 7.500.000 24.000.000
njésiné Administrative Selité
TOTALI 98.000.000 66.500.000 | 66.500.000 231.000.000

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Bashkia Mallakastér.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjet€) dité pas shpa},\E&% SHQ/\
/8

Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakastér Tel: +355 313 23493, posta elektron keﬁ(sm&- qja zyrtare: ééé.bashkiamallakaster.gov.al



